[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря 2017 года                        г. Енисейск                                             № 266-п
О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 28.07.2017 № 168-п "Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 2018-2022 годы» муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры. Благоустройство территории»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», со статьями 8, 37, 39, 44, 46 Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 28.07.2017 № 168-п "Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 2018-2022 годы» муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры. Благоустройство территории» следующие изменения:
1.1. п. 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Общественное обсуждение проекта программы проводится в течение 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте в сети Интернет информации, указанной в пункте 5 Порядка.»

1.2. п. 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Предложения и замечания по проекту программы принимаются в электронной форме по электронной почте и (или) в письменной форме на бумажном носителе в течение 15 календарных дней со дня размещения на официальном сайте информации, указанной в пункте 5 Порядка.»

   1.3. п. 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«8. Основным требованием к участникам общественного обсуждения является указание фамилии, имени и отчества (при наличии), почтового адреса, контактного номера телефона гражданина, либо наименование, юридический адрес, почтовый адрес, контактный телефон юридического лица, направившего замечания и (или) предложения.»

   1.4. п. 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Не позднее трех дней до окончания общественного обсуждения общественная комиссия, сформированная в соответствии с Положением о развитии городской среды, рассматривает сводный перечень замечаний и предложений, и дает по каждому из них свои рекомендации, которые оформляются решением общественной комиссии. Указанное решение подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет в течение дня, следующего за днем принятия решения.»
  1.5. п.12 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«12. После окончания общественного обсуждения администрация города Енисейска с учетом принятых общественной комиссией решений по результатам организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году дорабатывает проект подпрограммы и обеспечивает ее утверждение в срок не позднее 20.03.2018.»
  2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города О.А.Патюкова.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.
Глава города                                                                                            И.Н. Антипов
Шмик Дмитрий Александрович, 8(39195) 2-58-82
Белошапкина Елена Александровна, 8(39195) 2-49-49